
RESOLUCIÓN DE LA SECRETARIA AUTONÓMICA DE UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN POR LA QUE SE
CONCEDEN  SUBVENCIONES,  PARA  EL  EJERCICIO  2020,  PARA  LA  ORGANIZACIÓN  Y  DIFUSIÓN  DE
CONGRESOS, JORNADAS Y REUNIONES CIENTÍFICAS, TECNOLÓGICAS, HUMANÍSTICAS O ARTÍSTICAS DE
CARÁCTER  INTERNACIONAL  CONVOCADAS  POR  RESOLUCIÓN  DE  30  DE  JULIO  DE  2019,  DE  LA
CONSELLERIA DE INNOVACIÓN, UNIVERSIDADES, CIENCIA Y SOCIEDAD DIGITAL.

Por Orden 86/2016, de 21 de diciembre, de la Conselleria de Educación, Investigación, Cultura y Deporte
(DOGV  núm.  7943,  de  23  de  diciembre),  modificada  por  Orden  37/2017,  de  26  de  septiembre,  de  la
Conselleria de Educación, Investigación, Cultura y Deporte (DOGV núm. 8137, de 28 de septiembre),  se
aprueban las bases reguladoras para la concesión de subvenciones del Programa para la promoción de la
investigación científica, el desarrollo tecnológico y la innovación en la Comunitat Valenciana.

Por Resolución de 30 de julio de 2019, de la Conselleria de Innovación, Universidades, Ciencia y Sociedad
Digital  se  convocaron  subvenciones,  para  el  ejercicio  2020,  del  Programa  para  la  promoción  de  la
investigación científica, el desarrollo tecnológico y la innovación en la Comunitat Valenciana, entre las que
figuraban las subvenciones para la organización y difusión de congresos, jornadas y reuniones científicas,
tecnológicas, humanísticas o artísticas de carácter internacional (Anexo XIV).

La resolución de 25 de febrero de 2020, de la (DOGV núm. 8750, de 27 de febrero) de la Conselleria de
Innovación, Universidades, Ciencia, y Sociedad Digital da publicidad al importe global máximo destinado a
las subvenciones previstas, en la resolución de 30 de julio de 2019, del Programa para la promoción de la
investigación  científica,  el  desarrollo  tecnológico  y  la  innovación  en  la  Comunitat  Valenciana,  para  el
ejercicio 2020.

Una vez finalizado el proceso de evaluación, la comisión evaluadora constituida al efecto ha elevado su
propuesta de resolución, de conformidad con el artículo 19 de la Orden 86/2016, por la que se aprueban las
bases reguladoras.

Para dictar la presente resolución es competente la secretaria autonómica de Universidades e Investigación,
en virtud de las  funciones establecidas  en la  Disposición Final  Primera de la  Orden 86/2016 de 21 de
diciembre,  modificada  por  la  Orden  37/2017,  de  26  de  septiembre,  de  la  Conselleria  de  Educación,
Investigación,  Cultura  y  Deporte  (DOGV  7943  de  23/12/2016  i  DOGV  8137  de  28/09/2017)  y  de
conformidad con lo establecido en el Decreto 243/2019, de 25 de octubre, del Consell, de aprobación del
Reglamento orgànico y funcional de la Conselleria de Innovación, Universidades, Ciencia y Sociedad Digital
(DOGV núm. 8671/06.11.2019), y en la Resolución de la consellera de Innovación, Universidades, Ciencia  y
Sociedad Digital de fecha 10/03/2020, por la que se designa a la secretaria autonómica de Universidades e
Investigación suplente  de la  directora  general  de Ciencia e  Investigación,  hasta el  nombramiento de la
persona titular de la dirección general, por lo que

RESUELVO

PRIMERO.  Conceder  las subvenciones para la organización y difusión de congresos, jornadas y reuniones
científicas,  tecnológicas,  humanísticas  o  artísticas  de  carácter  internacional,  correspondientes  a  la
convocatoria establecida en el anexo XIV, de la Resolución de 30 de julio de 2019, de la Conselleria de



Innovación, Universidades, Ciencia y Sociedad Digital a los beneficiarios que se indican en el anexo I , de la
presente  resolución, y en las cuantías indicadas en el mismo, por un importe total de 808.322,70 euros con
cargo  a  los  créditos  de  la  línea  de  subvención  S4015,  Capítulo  VII,  de  la  aplicación  presupuestaria
21.02.01.542.50 del presupuesto de la Generalitat para 2020.

Estas subvenciones, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 44, apartado 2 f) de la Ley 10/2019, de
27 de diciembre, de presupuestos de la Generalitat para el ejercicio 2020 y 171.5 de la  Ley 1/2015, de 6 de
febrero,  de  la  Generalitat,  de  Hacienda Pública,  del  sector  Público Instrumental  y  de Subvenciones,  se
librarán anticipadamente al 100 por ciento de cada anualidad a las universidades públicas valencianas, al
Consejo Superior de Investigaciones Científicas y a las entidades a que se refiere el artículo 2.3 de la Ley
1/2015, sin que tengan que prestar garantía. A las restantes entidades, salvo prestación de garantía, se
librarán previa justificación de la actividad para la que fueron concedidas. 

SEGUNDO. Denegar las subvenciones para la organización y difusión de congresos, jornadas y reuniones
científicas,  tecnológicas,  humanísticas  o  artísticas  de  carácter  internacional  correspondientes  a  la
convocatoria establecida en el anexo XIV de la resolución de 30 de julio de 2019, a las personas que se
indican  en  el  anexo  II  de  la  presente  resolución  al  no  haber  alcanzado  puntuación  suficiente  para  la
concesión de la subvención.

TERCERO. Los beneficiarios deberán cumplir las obligaciones y normas de justificación previstas en la Orden
86/2016, de 21 de diciembre, de la Conselleria de Educación, Investigación, Cultura y Deporte y en el anexo
XIV de la  Resolución de 30 de julio  de 2019,  de la  Conselleria  de Innovación, Universidades,  Ciencia y
Sociedad Digital por la que se convocaron, entre otras, las subvenciones para la organización y difusión de
congresos, jornadas y reuniones científicas, tecnológicas, humanísticas o artísticas de carácter internacional.

El plazo máximo para la presentación de los documentos justificativos de las ayudas será el 15 de febrero de
2021 para las entidades con pago anticipado, y el 30 de noviembre de 2020 para el resto. 
 
CUARTO.  Publicar  la  presente  resolución  en  la  sede  electrónica  de  la  Conselleria  de  Innovación,
Investigación, Universidades, Ciencia y Sociedad Digital (http://www.innova.gva.es).

De conformidad con lo establecido en los artículos 112, 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del
procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, y los artículos 10 y 46 de la Ley
29/1998, de 13 de julio, Reguladora de la Jurisdicción Contencioso Administrativa, la presente resolución,
que pone fin a la  vía  administrativa,  podrá  ser  recurrida  potestatívamente en reposición o bien cabrá
plantear directamente recurso contencioso administrativo, en los plazos y ante los órganos que se indican a
continuación:
a) El recurso de reposición deberá interponerse ante el órgano que dictó el acto en el plazo de un mes a
contar desde el día siguiente al de la publicación de la presente resolución.

b)  El  recurso  contencioso  administrativo  deberá  plantearse  ante  el  Tribunal  Superior  de  Justicia  de  la
Comunitat Valenciana en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente al de la publicación de la
presente resolución.
València, 16 de junio de 2020.  La secretaria autonómica de Universidades e Investigación(Por suplencia,
Resolución  de  10/03/2020,  de  la  consellera  de  Innovación,  Universidades,  Ciencia  y  Sociedad  Digital).
Carmen Beviá Baeza.

.



ANNEX I / ANEXO I

Expedient
Expediente

Nom i Cognoms
Nombre y Apellidos

Entitat
Entitat

Total
Total

Import
Importe

AORG/2020/A/012 MARGARITA CABRERA MENDEZ UPV 110 9.000,00

AORG/2020/A/028 MARIA ENCARNACION FERNANDEZ RUIZ-GALVEZ UV 110 9.000,00

AORG/2020/A/036 FRANCISCO GRIMALDO MORENO UV 110 6.650,00

AORG/2020/A/044 JULIAN LOPEZ RICHART UA 110 7.250,00

AORG/2020/A/057 MARIA CONSUELO RAMON CHORNET UV 110 9.000,00

AORG/2020/A/058 PABLO FRANCISCO RAUSELL KOSTER UV 110 8.800,00

AORG/2020/A/063 MARÍA DEL CARMEN ROMÁN MARTÍNEZ UA 110 2.596,00

AORG/2020/A/070 NURIA MARIA TABANERA GARCIA UV 110 5.075,00

AORG/2020/A/088 VICENTE BELLVER CAPELLA UV 110 9.000,00

AORG/2020/A/122 LUISA NURIA RAMÓN MARQUÉS UPV 110 7.600,00

AORG/2020/A/045 FRANCISCO ANDRES MARTINEZ GALLEGO UV 107 9.000,00

AORG/2020/A/066 JUAN FRANCISCO SANCHEZ ROYO UV 107 9.000,00

AORG/2020/A/071 MARIA AMPARO TARREGA GUILLEM CSIC 107 9.000,00

AORG/2020/A/086 JOSEP LLUIS BARONA VILAR UV 107 2.500,00

AORG/2020/A/114 CARLES XAVIER SIMÓ NOGUERA UV 107 7.741,22

AORG/2020/A/014 ALEJANDRO HUGO CATALA BAS UV 106 8.500,00

AORG/2020/A/021 ANA CROS STOTTER UV 106 4.750,00

AORG/2020/A/023 PAULA DEL VAL TALENS UV 106 9.000,00

AORG/2020/A/050 SARA MORENO TEJADA UMH 106 5.000,00

AORG/2020/A/091 FRANCISCO JAVIER ZAMORA CABOT UJI 106 9.000,00

AORG/2020/A/109 MIREIA ORGILÉS AMORÓS UMH 106 9.000,00

AORG/2020/A/115 MANUEL IGNACIO IBÁÑEZ RIBES UJI 106 9.000,00

AORG/2020/A/116 PEDRO JOSÉ SANZ VALERO FUE-UJI 106 9.000,00

AORG/2020/A/031 MARTA FRASQUET DELTORO UV 105 5.547,18

AORG/2020/A/055 SERGIO PASTOR CARPI CSIC 104 9.000,00

AORG/2020/A/101 ROSARIO TUR AUSINA UMH 104 9.000,00

AORG/2020/A/002 BERNABE ALDEGUER CERDA UV 103 8.990,00

AORG/2020/A/004 MARIA LUISA ANDREU SIMO UV 103 1.500,00

AORG/2020/A/008 BEATRIZ BELANDO GARIN UV 103 7.600,00

AORG/2020/A/015 PABLO CERDA DURAN UV 103 7.000,00

AORG/2020/A/060 FERRAN ROBLES SABATER UV 103 8.100,00

AORG/2020/A/098 ALFONSO ORTEGA GIMENEZ UMH 103 9.000,00

AORG/2020/A/110 ANTONIO JOSÉ VERDÚ JOVER UMH 103 9.000,00

AORG/2020/A/037 ANA MARIA HERNANDEZ BAEZA UV 102 9.000,00

AORG/2020/A/079 PEDRO JOSÉ FEMENÍA LÓPEZ UA 102 4.600,00

AORG/2020/A/124 FREDERIC CHAUME VARELA UJI 102 8.860,00

AORG/2020/A/019 JORDI CORTINA SEGARRA UA 101 9.000,00

AORG/2020/A/069 JOSE MANUEL PAULINO SOUTO GONZALEZ UV 101 7.000,00

AORG/2020/A/083 ENRIQUE PERDIGUERO GIL UMH 101 5.640,44

AORG/2020/A/041 RICARD VICENT HUERTA RAMON UV 100 9.000,00

AORG/2020/A/048 FERNANDO MIRO LLINARES UMH 100 8.500,00

AORG/2020/A/081 RAFAEL BALLESTER ARNAL UJI 100 9.000,00

AORG/2020/A/054 MARIA DOLORES PALAU SAMPIO UV 99 9.000,00

AORG/2020/A/075 MARIO MARTINEZ FABRE UMH 99 7.300,00



ANNEX I / ANEXO I

Expedient
Expediente

Nom i Cognoms
Nombre y Apellidos

Entitat
Entitat

Total
Total

Import
Importe

AORG/2020/A/001 ESTER ALBA PAGAN UV 98 9.000,00

AORG/2020/A/011 IVAN CABRERA FAUSTO UPV 98 8.917,50

AORG/2020/A/038 LUIS HERNANDO CEBRIA UV 98 9.000,00

AORG/2020/A/100 FRANCISCO JAVIER SANCHO PELLUZ UCSVM 98 9.000,00

AORG/2020/A/009 MARIA ROSER BENAVENT GARCIA UMH 97 9.000,00

AORG/2020/A/017 EUGENIO CORONADO MIRALLES UV 97 9.000,00

AORG/2020/A/018 ADELA MARIA CARMEN CORTINA ORTS UV 97 9.000,00

AORG/2020/A/039 JOSE LUIS HERVAS OLIVER UPV 97 8.380,00

AORG/2020/A/040 LUCIA TERESA HIPOLITO CUBEDO UV 97 9.000,00

AORG/2020/A/053 PABLO OÑATE RUBALCABA UV 97 9.000,00

AORG/2020/A/092 CELESTINO SUÁREZ BURGUET UJI 97 9.000,00

AORG/2020/A/099 LUCY ANNE PARKER UMH 97 9.000,00

AORG/2020/A/080 RUBÉN ARTERO ALLEPUZ UV 96 9.000,00

AORG/2020/A/119 JAUME FERRER LLORET UA 96 9.000,00

AORG/2020/A/005 LUIS MANUEL ARCINIEGA GARCIA UV 95 9.000,00

AORG/2020/A/032 MARIA IVANA FRASQUET MIGUEL UV 95 9.000,00

AORG/2020/A/074 MARIA DESAMPARADOS VILCHES PEÑA UV 95 9.000,00

AORG/2020/A/084 VICENT MOLINER IBÁÑEZ UJI 95 9.000,00

AORG/2020/A/022 ENRIQUE CRUSELLES GOMEZ UV 94 5.000,00

AORG/2020/A/064 MARIA SILVIA RUEDA PASCUAL UV 94 4.250,00

AORG/2020/A/072 TERESA VALVERDE ESTEVE UV 94 6.800,00

AORG/2020/A/078 VÍCTOR MANUEL MÍNGUEZ CORNELLES UJI 94 9.000,00

AORG/2020/A/111 REGINA RODRIGO NICOLÁS FCIPF 94 9.000,00

AORG/2020/A/120 MARÍA MONSERRAT AGÍS DASILVA UV 94 9.000,00

AORG/2020/A/121 VICENTE MANUEL CLARAMONTE SANZ UV 94 5.937,62

AORG/2020/A/047 ANA MELERO ZAERA UV 93 8.500,00

AORG/2020/A/112 FERNANDO JOSÉ GARRIGÓS SIMÓN UPV 93 9.000,00

AORG/2020/A/027 AMPARO ESTEVE SEGARRA UV 92 9.000,00

AORG/2020/A/077 EDGAR BRESÓ ESTEVE FUE-UJI 92 9.000,00

AORG/2020/A/108 PILAR MARÍA ESTELLÉS PERALTA UCSVM 92 9.000,00

AORG/2020/A/126 JOSÉ CHOFRE SIRVENT UA 92 9.000,00

AORG/2020/A/003 RAFAEL ALEIXANDRE BENAVENT UV 91 8.035,00

AORG/2020/A/020 ANA MARIA COSTERO NIETO UV 91 9.000,00

AORG/2020/A/024 JOSEP DOMENECH DE SORIA UPV 91 9.000,00

AORG/2020/A/061 FRANCISCO JOSE RODENAS RIGLA UV 91 9.000,00

AORG/2020/A/059 MARIA INMACULADA REVUELTA PEREZ UV 90 8.800,00

AORG/2020/A/117 RAUL REINA VAILLO UMH 90 9.000,00

AORG/2020/A/043 GERMAN LLORCA ABAD UV 89 8.000,00

AORG/2020/A/013 CESAREO LUIS CALVO RIGUAL UV 88 9.000,00

AORG/2020/A/016 PEDRO CHAPARRO MATAMOROS UV 88 6.000,00

AORG/2020/A/029 IRENE FERRANDO PALOMARES UV 88 4.100,00

AORG/2020/A/035 CARMEN GREGORI SIGNES UV 88 9.000,00

AORG/2020/A/073 GUMERSINDO JESUS VERDU MARTIN UPV 88 9.000,00

AORG/2020/A/076

NIF/NIFQ2818002DG46923421G12366993G97025787Q0332001GQ6250003HQ5350015CQ4618002BQ4618001D

Mª JOSÉ SENENT VIDAL UJI 88 9.000,00



ANNEX I / ANEXO I

Expedient
Expediente

Nom i Cognoms
Nombre y Apellidos

Entitat
Entitat

Total
Total

Import
Importe

AORG/2020/A/087 JUAN ANTONIO UREÑA SALCEDO UV 88 9.000,00

AORG/2020/A/068 JOSE JORGE SEMPERE MONERRIS UV 87 6.300,00

AORG/2020/A/062 JUAN RODRIGUEZ TERUEL UV 86 8.982,74

AORG/2020/A/103 ESTHER MORENO LATORRE UCSVM 85 8.890,00

AORG/2020/A/025 MARIA TERESA ECHENIQUE ELIZONDO UV 84 9.000,00

AORG/2020/A/033 MIGUEL GIMENO RIBES UV 84 9.000,00

AORG/2020/A/049 INMACULADA MONTOYA CASTILLA UV 84 8.700,00

AORG/2020/A/123 FRANCISCO OLUCHA BORDONAU FUE-UJI 84 9.000,00

AORG/2020/A/056 JOSE IGNACIO PRIEGO QUESADA UV 83 9.000,00

AORG/2020/A/026 ALBERTO ENCARNACION MARTINEZ UV 82 8.830,00

AORG/2020/A/052 FAUSTINO ONCINA COVES UV 82 6.300,00

AORG/2020/A/089 JOSÉ MANUEL RAMOS RINCON UMH 81 8.500,00

808.322,70 

NIF
NIF

ENTITAT
ENTIDAD

IMPORT
IMPORTE

Q2818002D CSIC 18.000,00

G46923421 FCIPF 9.000,00

G12366993 FUE-UJI 27.000,00

G97025787 UCVSVM 26.890,00

Q0332001G UA 41.446,00

Q6250003H UJI 71.860,00

Q5350015C UMH 97.940,00

Q4618002B UPV 60.897,50

Q4618001D UV 455.288,76

808.322,70



ANNEX/ANEXO II

Expedient
Expediente

Nom  i Cognoms
Nombre y Apellidos

Entitat
Entidad

Total
Total

AORG/2020/A/085 FRANCISCA RAMÓN FERNÁNDEZ UPV 80

AORG/2020/A/107 ANNA ISABEL PEIRATS NAVARRO UCSVM 80

AORG/2020/A/102 RAFAEL FAYOS FEBRER CEU 79

AORG/2020/A/128 EDUARDO ENRIQUE TALÉNS VISCONTI UV 78

AORG/2020/A/042 FRANCISCO JAVIER JOVER MAESTRE UA 76

AORG/2020/A/067 ELIA SANELEUTERIO TEMPORAL UV 76

AORG/2020/A/010 CRISTINA BENLLOCH DOMENECH UV 73

AORG/2020/A/113 GIULIANA COLAIZZI UV 73

AORG/2020/A/034 MARIA MERCEDES GOMEZ FERRER LOZANO UV 72

AORG/2020/A/030 FERNANDO LUIS FITA ORTEGA UV 71

AORG/2020/A/131 MARIA GUIJARRO GARCIA OTRAS 71

AORG/2020/A/105 JUAN BAUTISTA FERRERES BONFILL UJI 69

AORG/2020/A/007 OSCAR BARBERA ARESTE UV 68

AORG/2020/A/065 AMPARO RUIZ LLOPIS UV 67

AORG/2020/A/104 JOSÉ ALFREDO PERIS CANCIO UCSVM 61

AORG/2020/A/006 PALOMA ARRABAL PLATERO UMH 59

AORG/2020/A/090 JORDI REDONDO SÁNCHEZ UV 54

AORG/2020/A/127 LORENZO COTINO HUESO UV 49

AORG/2020/A/094 JUAN CARLOS GARDÓN POGGI UVSVM 43

AORG/2020/A/106 FRANCISCO ABELARDO CARDELLS MARTI UCSVM 30


